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HYRJE 
 

Pas pak do te mbarosh klasen e tete dhe do te  
zgjedhesh se çfare shkolle do te ndjekesh, pas  

mbarimit te tete vjeçares. 
 

Te kujtoj qe eshte parashikuar vazhdimi i nje shkolle te 
pakten edhe per dy vjet mbas shkolles tete vjeçare, 

sidoqofte deri ne moshen 16 vjeç. 
 

Sot ke mundesine te rritesh duke zgjedhur midis tre 
mundesive te ndryshme, ate qe i afrohet me shume 

interesave te tua: 
 

1. ARESIM SHKOLLOR 

2. ARESIM E FORMIM PROFESIONAL 

3. PERIUDHE E MESIMIT TE PROFESIONIT 
 

Keto kohet e fundit eshte parashikuar mundesia per te 
zgjedhur edhe dege eksperimentale tre vjeçare te aresimit 

dhe formimit profesional te quajtur   
ALTERNIM SHKOLLE PUNE 

 

Te orientohesh ne zgjedhjen e shkolles qe do te 
vazhdosh, eshte e veshtire. 

Eshte si te nisesh per nje udhetim, per te vizituar nje 
vend te panjohur. 

 

Ç'fare te besh? 
 

Kjo broshure mund te te ndihmoje te kuptosh pikat e 
referimit qe mund te te nevojiten per te parashikuar dhe 

gjetur drejtimin tend, domethene ate drejtim qe eshte me i 
pershtatshem per ty. 

 
Kur te kesh arritur ne kete pike nuk ngelet gje tjeter veçse 

te te urojme: suksese ne mesime!
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E RENDESISHME! 
 

Me te mbaruar studimet, keshillohu me nje 
operator orientimi per te lexuar dhe interpretuar 
rezultatet, per te gjetur lidhje midis asaj qe eshte 

e dukshme 
dhe asaj qe eshte e realizueshme ne territor! 

 
PROJEKTI IM FILLESTAR 

 
Veprimi i pare qe duhet bere per percaktimin e planit per 
te ardhmen, konsiston ne gjetjen e pikes se nisjes. 
Provo te plotesosh skeden e meposhteme  dhe mos u 
shqeteso se nuk i ke idete akoma te qarta, sepse ne fund 
te kesaj broshure do te keshe mundesine te plotesosh nje 
skede te ngjashme e cila do te te ndihmoje te krahasosh 
ate qe ka ndryshuar me ate qe nuk ka ndryshuar nga 
idete per veten tende.  
 

Ç'far do te bej pasi te mbaroj shkollen tete vjeçare? 

_____________________________________ 
 
Perse? 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
Profesioni qe me pelqen me shume eshte: 
 
_____________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
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Me pelqen sepse 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
 
Ne se do te realizoj kete plan t'imin, do te mundem 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
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INTERESAT E MIJA 
 

Interesat kane te bejne me veprime qe ne i kryejme me 
deshire sepse na pelqejne. 
Te keshe idete te qarta per ate qe te pelqen do te thote  
te keshe mundesine te zgjedhesh drejtimin me te 
pershtatshem per ty. 
 
Prandaj, per te te dhene mundesine te zgjedhesh sa me 
mire interesat e tua, te propozojme nje pyetesor qe ka te 
beje me disa lloje punesh. Per ato lloje qe nuk i njeh, 
mund te kerkosh informazion. 
Per çdo fjali do japesh nje vleresim me pike, sipas  
pelqimit te asaj pune qe te propozohet duke ndjekur 
skemen e meposhteme: 
 
Nuk me pelqen 0 

Me pelqen pak 1 

Me pelqen mjaft 2 

Me pelqen shume 3 

 
 

ME PELQEN TE BEHEM… 0 1 2 3 

1. Veteriner     

2. Ekspert per drejtim     

3. Dipllomat ne nje Shtet te huaj     

4. Mekanik anijesh     

5. Dietollog     

6. Llogaritar ne nje ndermarje o ne nje 

studio 
    

7. Drejtor i nje ndermarje bujqesore     

8. Programator per computer     
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ME PELQEN TE BEHEM… 0 1 2 3 

9. Filozof     

10. Psikoanalist     

11. Biollog     

12. Farmacist     

13. Metereollog (kush studion 
ndryshimin klimatik te kohes) 

    

14. Edukator qe punon me njerez te pa 

afte 
    

15. Ekspert masazhesh     

16. Drejtor administratre i nje 

ndermarjeje 
    

17. Mesues i edukimit fizik     

18. Ekonomist ose jurist per tregti     

19. Agronom     

20. Edukatore çerdhesh     

21. Kimist     

22. Edukator per te droguarit     

23. Riparus hardware e software     

24. Drejtor banke     

25. Rojtar pyjesh     

26. Mesues per shkolle fillore     

27. Punonjes ne shtepite e pleqve(azile)     

28. Pilot avionash     

29. Inspektor pune     

30. Hostess/steward     

31. Polic     

32. Avokat     
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33. Infermier    
 

 

ME PELQEN TE BEHEM… 0 1 2 3 

34. Bankar     

35. Animator per vende turistike     

36. Arkeolog     

37. Teknik per vizatime CAD/CAM     

38. Inxhinjer     

39. Mesues per shkolle tete vjeçare     

40. Psikollog per femije     

41. Punonjes per llogaritje pagash     

42. Edukator per te burgosurit     

43. Dentist     

44. Asistent social     

45. Ekspert ne marketing     

46. Fizioterapist     

47. Punonjes ne axhensi udhetimesh     

48. Mesues per shkolla profesionale     

49. Ekspert per vreshtat     

50. Astronom, studius yjesh     

51. Shites ne nje dyqan     

52. Mesuese kopshti     

53. Noter     

54. Dizenjator     

55. Laburant dentist (kush pregatit   
aparate per dhembet) 

    

56. Mesuese qe punon me te rinj te pa 
afte 

    

57. Radiolog     

58. Sekretar ne nje ndermarje o ne nje      
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studio  

 
 

ME PELQEN TE BEHEM… 0 1 2 3 

59. Historian     

60. Psikollog  pune     

61. Oficer marine     

62. Shoqerues turistash     

63. Tregetar     

64. Projektues per rrjete informatike     

65. Asistent per fluturimet e avioneve     

66. Shites syzesh     

67. Mobilues     

68. Riparus instrumentesh elektrike     

69. Karabinier     

70. Specialist botanik     

71. Sigurues     

72. Mesues per shkolle te mesme     

73. Psikiater     

74. Zjarrefikes     

75 Konsulent per punen     

76. Zoollog (kush studion per kafshet)     

77. Argjendar      

78. Perkthyes     

79. Gjeolog (kush studion token)     

80. Projektues lulishtesh     

81. Gazetar     

82. Restaurus     

83. Oficer ushtrie     
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84. Grafist per  publicitete     

85. Llogaritar    

 

 
 

ME PELQEN TE BEHEM… 0 1 2 3 

86. Ekspert per telekomunikim     

87. Stilist     

88. Person qe merret me barera 

mjeksore 
    

89. Muzikant     

90. Gjygjetar     

91. Mjek specialist     

92. Punonjes per mirembajtjen e 

makinerive 
    

93. Bibliotekar     

94. Gjeometer     

95. Shkrimtar     

96. Vullkanollog (kush studion  
vullkanet) 

    

97. Ostetrist (kush ndihmon grate ne 

lindje) 
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Tani, vendos ne tabelen e meposhteme piket qe ke dhene 
per çdo profesion. 
Pastaj, mblidh shumen e pikeve te çdo njeres prej 
kollonave dhe vendose rezultatin ne rrjeshtin “GJITHSEJ 
KOLLONAT”. 
 
Per shembull: ne kollonen  A duhet te vendosesh shumen 
qe ti u ke dhene pyetjeve n. 54, 67, 77, 82, 84, 87, 89.  
Dhe pastaj duhet te mbledhesh shumen e tyre. 
 
 
KOLLONA

T A B C D E F G H I L M N O P Q R 

 
54 1 14 4 11 8 15 7 18 6 3 17 9 19 2 31 

 67 5 22 28 13 23 33 25 24 16 29 20 36 30 10 61 

 77 12 27 37 21 38 46 49 45 34 32 26 59 35 40 69 

 82 43 42 65 50 64 66 70 51 41 53 39 81 47 60 83 

 84 55 44 68 76 86 97 74 63 58 75 48 93 62 73  

 87 57 56 92 79   80 71  90 52 95 78   

 89 91  94 96   88 85   72     

GJITHSEJ
KOLLONA
T 

A B C D E F G H I L M N O P Q R 
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Vendos tani shumen e pikeve te kollonave ne skemen e 
meposhteme. 
 

SEKTORE QE ME INTERESOJNE PIKET 

A ARTISTIK  

B SANITAR  

C ASISTENCE SHOQERORE  

D TEKNIK MEKANIK  

E SHKENZA  NATYRORE  

F TEKNIK SHKENCOR  

G SHENDETESOR  

H  AGRO USHQIMOR  

I EKONOMI TREGTARE  

L EKONOMI ADMINISTRATIVE  

M JURIDIK E SHOQEROR  

N EDUKATIV  

O LETERSI HUMANE  

P PERKTHYS NE SEKTORIN TURISTIK  

Q PSIKOLLOGJIK  

R SEKTOR USHTARAK  

 
 “SEKTORET QE ME INTERESOJNE” dhe qe kane 
shumen me te madhe, i afrohen me shume sektoreve te 
preferuar nga ty. 
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SHENIMET E MIA… 
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PRIRJET E MIA 
 

Prirjet jane te lidhura me aktivitetet qe i ushtrojme me 
kenaqesi dhe per te cilat jemi veçanerisht te afte, te zote. 
Njohja e prirjeve te tua te lejon te gjesh me lehtesi me te 
madhe drejtimin ne te cilin do te kesh me shume mundesi 
te realizohesh me mire. 
 

Keshtu, per te te ndihmuar te njohesh me mire cilat jane 
prirjet e tua, te propozojme nje pyetsor ne te cilin 
propozohen disa tipe aftesish, prirjesh: per seicilen fraze 
duhet ti atribosh pike ne baze te faktit se sa ti je i 
predispozuar, duke ndjekur skemen e meposhteme. 
 
Nuk jame i predispozuar 0 

Jame pak i predispozuar 1 

Jame mjaft i predispozuar 2 

Jame shume i predispozuar 3 

 
 

Prirjet Piket Sektoret  

Sistemim dhe klasifikim  A 

Pune krahu  B 

Shpikje ose projektim  
objektesh ose idesh 

 C 

Krijim marrdheniesh me 
te tjere 

 D 

Zbatim instruksionesh 

dhe proçedurash 
 A 

Te kuptosh fuksionimin 
e  makinerive 

 B 

Te kesh intuite, ti 
kuptosh gjerat 

menjehere  

 C 
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Prirjet Piket Sektoret  

Te kuptosh te tjeret  D 

Te organizosh dhe te 

perpunosh   te dhena 
/informacione 

 A 

Te perdoresh vegla  B 

Te vleresosh e te 
krahasosh ide 

 C 

Te ndihmosh te tjeret  D 

Te zhvillosh kerkime 

shkencore e te 
grumbullosh te 

dhena/informacione 

 A 

Te ndertosh objekte 

dhe makineri 
 B 

Te drejtosh dhe te 
organizosh punen e te 

tjereve 

 C 

Te komunikosh 
verbalisht 

 D 

Te mesosh dhe te 

memorizosh te 
dhena/informacione 

 A 

Te jesh preçiz  B 

Te arsyetosh  C 

Te bindesh te tjeret  D 
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Llogarit shumen e pikeve te akorduara  per sejcilin 
“Sektor”, keshtu mund te verifikosh sektorin per te cilin je 
me shume i prirur. 
 
 
Sektori 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 14 15 

A                

B                

C                

D                

 
Nese  shkronja A ka marre me shume pike, kjo do te 
thote qe je me shume i prirur per sektoret qe kane te 
bejne me perpunim te dhenash/informacione. 
 
Nese  shkronja B ka marre me shume pike, kjo do te 
thote qe je me shume i prirur per sektoret qe kane te 
bejne me pune krahu. 
 
Nese  shkronja C ka marre me shume pike, kjo do te 
thote qe je me shume i prirur per sektoret qe kane te 
bejne me pune intelektuale. 
 
Nese  shkronja D ka marre me shume pike, kjo do te 
thote qe je me shume i prirur per sektoret qe kane te 
bejne me kontakte me te tjeret. 

 
 
Une jame i prirur  per ___________________________ 
_______________________________________________ 
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Shenimet e mija… 
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Deshirat e mija 
 

Deshirat perfaqesojne objektivat qe kerkojme te arrijme. 
Sa me te medha te jene deshirat per te arritur nje 

objektiv te caktuar, aq me i madh do te jete angazhimi 
per ta arritur ate. 

Per te njohur me mire deshirat e tua eshte e dobishme te 
gjesh drejtimin, qe me mire se te tjeret te lejon te arrish 
objektivin per te cilin ti je i dhene. 
Prandaj, per te ndihmuar te njohesh me mire cilat jane 
deshirat e tua, te propozojme nje seri aspektesh pune te 
cilave u perkasin lloje te ndryshme pune: duhet te 
shenosh punet qe mund te perbejne per ty nje objektiv 
profesional. 
฀ Te punosh ne zyre 

฀ Te punosh jashte 

฀ Te punosh vetem 

฀ Te punosh ne grup me persona te tjere 

฀ Te  kryesh nje pune ne te cilen drejton dike tjeter 

฀ Te kryesh nje pune ne te cilen merre urdhera nga te tjere 

฀ Te kryesh nje pune qe perseritet vazhdimisht 

฀ Te kryesh nje pune ne te cilen eshte e rendesishme 

krijimtaria 

฀ Te kryesh nje pune ne te cilen eshte e rendesishme forza 

fizike 

฀ Te kryesh nje pune ne te cilen eshte e rendesishme te 

mendosh, te arsyetosh e te gjesh zgjidhje 

฀ Te kryesh nje pune ne te cilen  nuk duhet te ndotesh duart 

฀ te kryesh nje pune ne te cilen  duhet te ndoten duart 
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Shenimet e mija… 
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KARAKTERI  IM 
 

Karakteri eshte nje bashkesi menyrasht te qeni, te menduari 

dhe te beri te sejcilit prej nesh. 

Te reflektosh mbi karakterin tend te lejon te njohesh pikat e tua 
te forta mbi te cilat ti mund te bazohesh, gjithmone. 

Prandaj, te propozojme nje liste cilesoresh qe mund te perbejne 
karakterin tend: sheno ato qe  ty te perfaqesojne me mire. 

Sipas meje jame… 
 

Kostant ฀ Jo kostant ฀
Allegro ฀ I trishtuar ฀
Aktiv ฀ Dembel  ฀
Riflesiv ฀ Impulsiv ฀
I lirshem ฀ I ngurueshem ฀
I sigurt ฀ Jo i sigurt ฀
I sjellshem ฀ Nopran,  

i pashoqerueshem  
฀

I qete ฀ Inatçi ฀
I hapur ฀ I mbyllur ฀
Kurioz ฀ Indiferent ฀
I sinqert ฀ Genjeshtar ฀
Me kurajo ฀ Frikacak (i friksuar) ฀
Zemergjer  ฀ Egoist ฀
I kujdesshem ฀ I pakujdesshem ฀
Preçiz ฀ Jo preçis ฀
I durueshem ฀ I padurueshem ฀
I vendosur ฀ I pavendosur ฀
I rregullut ฀ I çrregullt ฀

     

 

Vende te lira per cilesor te tjere 
 

 

 ฀  ฀
 ฀  ฀
 ฀  ฀
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Shenimet e mija…… 
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PRIRJE PER SHKOLLE DHE PER PUNE 
Me poshte do te gjeshe nje liste per shkolle dhe per pune. 
Provo te plotesosh tabelen qe ndodhet ne faqen e 
mepaseshme: duke u nisur nga nje prirje, provo te gjesh 
shkollen qe i korespondon dhe punet e mundeshme qe 
mund te besh. 
Kjo gje do te te ndihmoje te kuptosh se cila shkolle eshte 
me e pershtateshmja duke patur parasysh prirjet e tua 
dhe punen qe ke deshire te besh. 
Shkolla 
 Gjimnaz klasik 

 Gjimnaz me drejtim 

shkenzor 

 Gjimnaz me drejtim 

shkenzor_shkenza 
aplikuese 

 Shkolle e gjuheve te huaja 

 Lice artistik 

 Gjimnaz i shkencave 
shoqerore 

 Lice muzikor dhe korist 

 
 

 Institut  teknik – 

Industrial dhe Artizanat 

 Institut teknik  tregetar 

 Instituti  Profesional   

Bujqesor 
 Instituti Profesional per  

Hotele 

 Instituti Profesional per  

Turizem 
 Instituti Profesional per  

Industri dhe Artizanat 
 Qender e formimit 

profesion
 

Zanate
 Parrukier/estetist 

 Mekanik 

 Kamarier/barist 

 Elektriçist 

 Arkitekt 
 Programues  software 

 Llogaritar 

 Gjeometer 

 Gazetar 

 Vizatues publiciteti 

   Punonjes  turistik agjenci             

 udhetimesh 

 Mesues kopshti 

 Kapiten anijeje 

 Odontoteknik 

 Guzhinjer 

 Perpunues sendesh floriri 
 Projektues urbanistik 

 Mobilues 

 

 
 

Prirje  Shkolla  Zanate  
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Te besh vizatime teknike   

Te vizatosh me dore te 

lire 
  

Te flasesh gjuhe te huaja   

Te kryesh pune krahu   

Te ndjekesh instruksione 

dhe proçedura 
  

Te propozosh ide krijuese   

Te jesh ne kontakt me 
persona 

  

Te rrish me femije   

Te marresh vendime te 

rendesishme 
  

Te projektosh objekte   

Te shkruash   

Te vesh ne rregull mallrat   

Te perdoresh komputer   

Te zgjidhesh probleme   

Te kryesh pune me 

preçizion 
  

Te komandosh   

Te llogaritesh   



 

 

DREJTIME  STUDIMI 
 

Kjo tabele permbledh disa drejtime studimi, te ndara ne 
baze te kohezgjatjes se tyre. 

 

Shkolla me 

kohezgjatje te 

madhe 
 

5 vjet 

Gjimnaze  

Gjimnaz klasik 
Gjimnaz me drejtim shkenzor 

 Shkolle e gjuheve te huaja 

Lice  artistik 
Gjimnaz per shkencat 

njerezore 
Gjimnaz per  shkencat 

shoqerore.  

Lice muzikor dhe korist 

Shkolla teknike 

Institut  teknik per Industri e 
Artizanat 

Institut  teknik Tregetar 
Institut per teknik Anijesh 

Shkolla me 

kohezgjatje  
mesatare 

 
5 vjet 

 

 
 

 

Shkolla 

profesionale  

Shkolla Bujqesore 
shkolla per Hotele  

Shkolla Tregetare 

Shkolla per Industri dhe 
Artizanat 

Shkolle Turizmi 

Shkolla me 

kohezgjatje te 
vogel 

 

3 vjet 

Formim 

profesional  

Qender e formimit 

profesional 
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Ne konkluzion te ketyre pyetsoreve per te njohur vetveten, te 
propozojme te  plotesosh nje tabele te thjeshte me rezultatet e 

pergjigjeve te dhena deri ketu. 

Kjo do te lejoj te vleresosh situaten tende ne menyre te 
permbledhur dhe pastaj ta kesh me te lehte ne momentin e 

zgjedhjes te se ardhmes tende. 
Ploteso ne tabelen e meposhteme 3 pergjigjet per ty me te 

rendesishme, qe u ke dhene perparesi, interesimeve te tua, 

prirjeve te tua, deshirave te tua dhe karakterit tend. 
 

 

Interesimet e mija me te 

dobishme 
 

 1) 

 2) 

 3) 

Prirjet e mija me te 

rendesishme 

 

 1) 

 2) 

 3) 

Deshirat e mija me te 
theksuara 

 

 1) 

 2) 

 3) 

Aspektet pozitive te 

karakterit tim 

 

 1) 

 2) 

 3) 

Aspektet negative te 
karakterit tim 

 

 1) 

 2) 

 3) 

Tani je gati per te percaktuar projektin tend final. 



 

 

Projekti im final! 
 

 
Cfare do te bej mbas mbarimit te shkolles tete vjeçare 
 
_______________________________________________ 
 
 
Perse 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
 
Profesioni qe me intereson me shume eshte 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
 
Me pelqen sepse 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
 

çfare dege duhet te ndjek per te kryer kete profesion 

 
_______________________________________________ 
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Nese do te realizoj kete deshire (projekt) do te mund 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 



 

 

KUSH MUND TE ME NDIHMOJE 

çdo ndryshim sjell me vete ankth dhe shprese, deshira 

dhe druajtje: keshtu paraqitet edhe momenti ne te cilin 
edhe ti si nxenes i vitit te fundit te shkolles tetevjeçare i 
orientuar drejt shkolles se mesme duhet te zgjedhesh nje 
shkolle te re. Nuk do te jet nje moment  qe do ta jetosh i 
vetem. Ja kush do te te ndihmoj ty. 
Familja 
Familja jote njeh karakteristikat e tua dhe preferimet e 
tua. Keshtu, mund te te ndihmoj per te gjetur objektivat e 
tua ne shkollim ose ne pune. Por kujtohu qe ata kane 
pretendime dhe endrra qe mund te te çojne ty ne nje 
drejtim jo te pershtatshem per aftesite e tua.  
 
Mesuesit 
Shume prej tyre i ke pasur si mesues per tre vjet, keshtu 
qe dhe ata te njohin dhe mund te te japin keshilla 
orientuese. 
Shoket 
Me shoket ti mund te krahasohesh dhe ata, mund te te 
kuptojne sepse jetojne shpesh situata te ngjashme me te 
tuat. Po eshte e rendesishme qe te jesh ti ai qe zgjedh 
per veten tende dhe jo ata qe zgjedhin per ty. 
 

Sportele  Orientimi 
Punonjesit e shume strukturave, publike e private jane ne 
disposizionin tend per te te ndihmuar ty te kuptosh ato qe 
te pelqejne, prirjet dhe kapacitetin tend per te zgjedhur 
se bashku drejtimin me te mire per ty . 
 
Banka te dhenash 
Do te jet e thjesht per ty te gjesh ne internet shume 
informazione per shkollat, per programet e tyre, oraret 
dhe funksionimin e tyre. 
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Shenimet e mija…… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

UNE ZGJEDH 
Broshure Orientimi 

ne Internet 
 
Kjo broshure telematike permbledh skeda informative te 
shkollave te mesme te Provinces se Venecjas. Jane 
prezantuar shkollat shteterore dhe ato private.  Behet 
fjale per 50 institucione gjithsej. Cdo skede jep shume 
informacione te dobishme dhe nje pershkrim te aktiviteve 
qe seicila shkolle ka menduar te komunikoj si me te 
rendesishme, per tua bere te njohur familjeve dhe 
nxenesve te klasave te teta. Te shumta jane variantet e 
paraqitura; perveç adresave autobiografike qe lejojne te 
fitosh nje titull studimi qe mendon te ndjekesh, mund te 
gjenden shume aktivitete ekstra qe pasurojne oferten e 
formimit baze, per te qene ne te njejtin hap me boten qe 
eshte gjithnje ne levizje: aktivitete laboratori, udhetime 
me qellim studimi, mundesi per te bere stazhe ne 
ndermarje dhe ente publike, shkembim eksperienze e 
projektesh me shkolla te vendeve te tjera te Italise dhe te  
Europes, futja e metodave te reja mesimdhenese dhe  e  
teknollogjive te reja te lidhura me informatiken dhe 
shkencen. Per kete motiv çdo pershkrim duhet te 
konsiderohet thjesht orientues: nje takim me shkollen e 
perzgjedhur eshte i domosdoshem per te patur nje 
kuader sa me te plote te te gjithave aktiviteteve.   
 
Nje sherbim i hapur per te gjithe nxenesit e moshes 
tende, qe mund te konsultosh ne sitin e meposhtem  
web: 
 

http://ioscelgo.provincia.venezia.it/ 
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SEKTORI ARSIMIMIT 
PROVINCA E VENECIAS 

 
Rruga Forte Marghera, 191 

30173 MESTRE (VE) 
 

Per te kerkuar informime te metejshme mund te 
telefononi ne numrat e meposhtem: 

 
041.2501121 
041.2501916 

 
Numri i FAX eshte: 

041.2501915 
 
 

Mund te dergoni e-mail ne adresat e meposhteme: 
 

istruzione@provincia.venezia.it 

intercultura@provincia.venezia.it 
 

 
Informacione te tjera qe mun te jene te nevojshme i gjen 

edhe ne sitin e Seksionit te Arsimit te Provinces se 
Venecias ne adresat e meposhteme: 

 

www.istruzione.provincia.venezia.it 
www.intercultura.provincia.venezia.it 

 

 
RRUGE TE MBARE….  

mailto:istruzione@provincia.venezia.it
mailto:intercultura@provincia.venezia.it
http://www.istruzione.provincia.venezia.it/
http://www.intercultura.provincia.venezia.it/
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